preventiva/corretiva periódica., que teve como vencedor: METALÚRGICA ASCURRA EIRELI, 
CNPJ n° 01.652.937/0001-04, Inscrição Estadual n° 253.376.963, NIRE n° 42.6.0030837-0 de 
26/12/1996, com sede à ROD BR 470, n° 3150, KM 89/ Galpão, Estação, CEP: 89.138-000, 
Ascurra/SC. 
Valor total do contrato: R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

II — Processo n° 02/2020 — Pregão Presencial n° 02/2020: 
Destinado à contratação de prestador de serviço de gravação e/ou edição de vídeos, 

destinados ao registro audiovisual das reuniões e demais eventos do Poder Legislativo e 
produção dos vídeos institucionais para divulgação oficial da Câmara, que teve como vencedor 

JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA REIS 00160262682, CNPJ n° 32.819.392/0001-01, 
Inscrição estadual isento, NIRE n° 31-8-14-36-980-0, com sede na Rua Maria da Concenza, n° 
40, Vale do Ipê, Ponte Nova/MG, 
Valor total do contrato: R$47.880,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). 

III — Processo n° 03/2020 — Pregão Presencial n° 03/2020: 
Destinado à aquisição de equipamentos de informática, de áudio e vídeo, que teve como 

vencedores: 
a) Lotes 1 (um), 2 (dois), 4 (quatro) e 5 (cinco): 
Empresa: LM INFORMÁTICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME, CNPJ n° 27.631.228/0001-36, 
Inscrição Estadual n° 002957585.00-17, NIRE n° 3160043000-1 de 02/05/2017, com sede na 
Rua Sagrado Coração de Jesus, n° 75, Centro, CEP: 36568-000, Porto Firme/MG. 
Valor total: R$46.270,00 (quarenta e seis mil, duzentos e setenta reais): 
b) Lotes 3 (três) e 6 (seis): 
Empresa: IZABELA GELES SILVA SIQUEIRA 13327498601, CNPJ n° 28.823.781/0001-33, 
Inscrição Estadual n° 003.057829.00-14, NIRE n°31-8-1105978-8 de 09/10/2017, com sede 
na Rua Custódio Dornelas Sodré, n° 230— subsolo, bairro Santo Antônio, CEP: 36881-114. 
Mu riaé/MG. 
Valor total: R$31.450,00 (trinta e um mil quatrocentos e cinquenta reais); 
c) Lotes 7 (sete), 8 (oito), 9 (nove) e 10 (dez): 
Empresa: WELL1NGTON THOMAS FERREIRA 11454549688, CNPJ n°20.446.379/0001-75, 
Inscrição Estadual n° 002377523.00-41, NIRE n°3180501385-2 de 13.06.2014, com sede na 
Rua Espirito Santo, n° 543, Sagrado Coração de Jesus, CEP: 35430-110, Ponte Nova/MG. 
Valor total: R$49.950,00 (quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 

Frisa-se que todas as licitações realizadas pela Câmara Municipal ocorreram pela 
modalidade pregão, sob a forma presencial. Ademais, foi priorizada a contratação de 
microempresas e empresas de pequeno porte e equiparadas, na forma exigida pela Lei